
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.665, DE 20 DE JULHO DE 2020. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 47/2020. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, 
especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 47/2020, 

objeto  AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS, NOVAS, PARA O VEÍCULO VAN, MARCA 
MERCEDES-BENZ, MODELO SPRINTER 515CD, CHASSI L. 2.2 DIESEL, NÚMERO DE FROTA 
132, PLACA AYW1392, CHASSI 8AC906657EE097172, PERTENCENTE À FROTA DE 
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, JUNTAMENTE 
COM A MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA REALIZADA POR CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA 
MERCEDES-BENZ PARA O SERVIÇO DE MANUTENÇÃO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 
1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo 
critério menor preço Por lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantida
de 

Preço 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 1 ANEIS DE VEDAÇÃO   ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

4,00 9,775 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 2 ANEIS DE VEDAÇÃO 
DO TUBO DE 
ADMISSÃO   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 54,40 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 3 ANEIS DE VEDAÇÃO 
TUBO DE AR DE 
CARGA   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

2,00 62,90 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 4 BRAÇADEIRAS DE 
PLÁSTICO   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

20,00 1,975 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 5 CJ FILTRO DE ÓLEO 
COM TROCADOR DE C   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 1.388,80 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 6 COLA    ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 50,16 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 7 CORRENTE DE ROLOS 
SIMPLES   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 1.797,40 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 8 ENGRENAGEM DO 
EIXO DE COMANDO   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

2,00 496,00 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 9 ESTICADOR DA 
CORRENTE DO MOTOR   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 1.424,90 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 10 FLUIDO 
EMBREAGEM/FREIO 
DOT.5   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

2,00 101,25 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 11 FLUIDO RADIADOR 
MB325.0 12X11   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

4,00 313,25 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 12 JUNTA DA TUBULAÇÃO 
DE ÓLEO   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 28,90 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 13 JUNTA DE VEDAÇÃO 
DA TAMPA DO 
CABEÇOTE   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 90,00 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 14 JUNTA DO CABEÇOTE;   ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 748,30 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 15 JUNTA METALICA DO 
COLETOR DE ESCAPE   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

3,00 39,9333 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 16 KIT DE PEÇAS FILTRO 
DE AR ÓLEO;   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 64,60 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 17 LUVA DE DESENGATE;   ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 4.078,80 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 18 MÃO DE OBRA 
REALIZADA POR 
CONCESSIONÁRIA 
AUTORIZADA 
MERCEDES-BENZ 
PARA O SERVIÇO DE 
MANUTENÇÃO.  

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 2.889,00 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 19 MOTOR OM651 
PARCIAL (SPRINTER 
EURO 5- A6510107418)   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 21.498,00 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 20 ÓLEO ATF TIPO A   ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 44,00 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 21 ÓLEO SINT. MOTOR 
5W30MB229.51 C24X   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

12,00 22,00 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 22 PANO DE LIMPEZA   ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

10,00 1,96 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 23 RETENTOR RADIAL;   ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 277,00 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 24 TRILHO GUIA CA 
CORRENTE PLÁSTICO   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 85,60 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 25 TRILHO GUIA DA 
CORRENTE;   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 97,90 

DSC AUTO 
PECAS EIRELI 

1 26 VEDAÇÃO METÁLICA 
DO CABEÇOTE;   

ORIGINAL  
MERCEDES BENZ 

1,00 80,90 

 
Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 

47/2020, é de R$ 37.753,96 (Trinta e Sete Mil, Setecentos e Cinqüenta e Três Reais e Noventa 
e Seis Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte dias de julho de 

2020 
 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


